
Wijzigingsverordening Verordening Afstemming en Handhaving 

Participatiewet 2017 

  

De raad van de gemeente Heumen in openbare vergadering bijeen; 

  

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 16 december 2025; 

  

gelet op: 

artikel van 8b van de Participatiewet; 

  

overwegende om: 

met inachtneming van het wetsvoorstel Participatiewet in balans, de bepalingen rondom handhaving 

van verplichtingen op te nemen in een aparte verordening; 

  

Besluit: 

vast te stellen de 

Wijzigingsverordening Verordening Afstemming en Handhaving Participatiewet 2017 

  

Artikel  I 
Verordening Afstemming en Handhaving Participatiewet 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

    

A. De titel wordt gewijzigd in: Verordening Afstemming Participatiewet 2017 

    

B. De volgende bepalingen uit de Verordening Afstemming en handhaving Participatiewet 2017 

komen te vervallen: 

  a. Artikel 1 tweede lid onderdelen l. en n.; 

b. Artikel 2 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 29 januari 2026. 

drs. M.J.H.N. Collombon 

Griffier 

mr. J.W.M.S. Minses 

Voorzitter 

Nr. 54312 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2026 nr. 54312 6 februari 2026 1 


